
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 25459 del 30/12/2022 BOLOGNA

Proposta: DPG/2022/22559 del 09/11/2022

Struttura proponente: SETTORE PATRIMONIO CULTURALE
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: LR 18/2000- PIANO MUSEALE 2022 - CONTRIBUTI A FAVORE DEGLI ENTI
LOCALI - IMPEGNO DI SPESA

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE PATRIMONIO CULTURALE

Firmatario: MARCO BORIONI in qualità di Responsabile di settore

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: ORSI MARINA espresso in data 29/12/2022

sostituito in applicazione dell'art. 28 comma 4 della Delibera n 324/2022 nonché
della nota n° Prot. 22/12/2022.1250310.I dal Responsabile di SETTORE AFFARI
GENERALI E GIURIDICI, STRUMENTI FINANZIARI, REGOLAZIONE,
ACCREDITAMENTI, MARCO BORIONI

Mariacristina ZappataResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 18



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamate:

 la  L.R.  24  marzo  2000,  n.  18  “Norme  in  materia  di
biblioteche,  archivi  storici,  musei  e  beni  culturali”  e
s.m.i., ed in particolare gli art. 3 e 6, che stabiliscono
le funzioni della Regione in tema di biblioteche, archivi e
musei e le modalità di svolgimento delle funzioni regionali;

 il  “Programma  regionale  degli  interventi  in  materia  di
biblioteche, archivi storici, musei e beni culturali (L.R.
18/2000).  Obiettivi  e  azioni  prioritarie,  strumenti  e
modalità di intervento per il triennio 2015-2017”, approvato
con deliberazione dell'Assemblea Legislativa n. 41 del 2015,
nel quale sono definite le linee di indirizzo per i Piani
bibliotecario e museale annuali, individuando obiettivi e
azioni  per  lo  sviluppo  e  il  potenziamento  dei  servizi  e
delle  attività  degli  istituti  culturali  del  proprio
territorio, in vigore ai sensi del punto 8 del programma
stesso;

 la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1349  del
01/08/2022, “L.R. N. 18/2000. Anno 2022. Approvazione degli
avvisi per la presentazione di progetti in materia di musei,
biblioteche e archivi e di interventi diretti per i musei”
con  cui  venivano  approvati  gli  avvisi  rivolti  agli  enti
locali in attuazione delle lettere a), d) ed e) dell’art. 6
della L.R. 18/2000 ai fini delle funzioni di indirizzo e
programmazione indicate all’art. 3 della citata L.R.;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1839  in  data
02/11/2022 “L.R. 18/2000 E SS.MM.II. APPROVAZIONE DEL PIANO
MUSEALE 2022 E DEL PIANO BIBLIOTECARIO 2022 - APPROVAZIONE
GRADUATORIE E QUANTIFICAZIONE DEI CONTRIBUTI - APPROVAZIONE
DI CONVENZIONI RELATIVE AL PIANO BIBLIOTECARIO 2022 “;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2203  in  data
12/12/2022  “RETTIFICA  ALLA  PROPRIA  DELIBERAZIONE  N.
1839/2022 "L.R. 18/2000 E SS.MM.II. APPROVAZIONE DEL PIANO
MUSEALE 2022 E DEL PIANO BIBLIOTECARIO 2022 - APPROVAZIONE
GRADUATORIE E QUANTIFICAZIONE DEI CONTRIBUTI - APPROVAZIONE
DI CONVENZIONI RELATIVE AL PIANO BIBLIOTECARIO 2022"”;

Considerato che:

- con la deliberazione di Giunta regionale n. 1839/2022 si è
dato attuazione a quanto previsto ai punti 2.1,2.2 e 2.3 del
citato Programma, mediante l’approvazione del “Piano museale
2022-  Interventi  a  favore  dell’organizzazione  museale
regionale ex L.R. n. 18/2000” e del “Piano bibliotecario
2022- Interventi a favore dell’organizzazione bibliotecaria

Testo dell'atto

pagina 2 di 18



regionale ex L.R. n. 18/2000” per complessivi 2.711.151 euro
di cui 1.342.101 per il Piano museale e 1.369.050 per il
Piano bibliotecario; 

- le risorse summenzionate sono state concesse a 208 progetti
proposti dagli enti locali e ammessi a contributo, le quali
sono ripartite sulle seguenti quattro aree di intervento,
corrispondenti ad altrettante schede compilate in fase di
richieste, relative a:

- A1:  dotazioni  tecnologiche  e/o  rinnovo  di  attrezzature
informatiche  (con  particolare  riferimento  –  per  le
biblioteche – ai servizi di facilitazione digitale per i
cittadini  nell’ambito  della  Rete  dei  servizi  di
facilitazione digitale prevista dal PNRR e – per i musei –
a reti wi-fi, siti web e servizi online);

- A2: sedi, servizi e allestimenti degli istituti culturali;

- B: valorizzazione e promozione del patrimonio culturale;

- D: conservazione e restauro del patrimonio;

- ai sensi del punto 7 della citata deliberazione il dirigente
regionale competente provvede con propri atti formali, ai
sensi della normativa contabile vigente e della delibera n.
1349/2022, nel rispetto dei principi e postulati sanciti dal
D.lgs.  n.  118/2011  e  ss.mm.ii.,  alla  concessione  dei
contributi e contestuale assunzione di impegno di spesa nei
limiti dell’ammontare ripartito per ogni beneficiario con
riferimento alla citata deliberazione;

Dato atto che:

- ai  sensi  del  punto  10.2  dell’avviso  approvato  con
deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  1349/2022  è  stata
acquisita la comunicazione da parte degli enti beneficiari
di formale accettazione del contributo complessivo assegnato
per la realizzazione del progetto e indicazione del Codice
Unico  di  Progetto  (CUP),  se  previsto,  pervenuta  entro  i
termini ed agli atti del Settore patrimonio culturale come
indicato dettagliatamente nel già menzionato allegato 1);

- i seguenti enti locali hanno inviato rinuncia del contributo
la  cui  comunicazione  è  trattenuta  agli  atti  del  Settore
Patrimonio culturale: 

Soggett
o 
richied
ente

Codice_Prog
etto

PR Ente 
propon
ente

Titolo progetto Tipo
di

sche
da 

Contrib
uto 
annualit
à 2022

Contrib
uto 
annuali
tà 2023

GEMMA
NO

GEMMANO–
RN–2022–
Museo–

RN Comune 
di 
Gemman

Museo multimediale:
un bene in comune

A1  
3.500,0
0 

  

pagina 3 di 18



A1_32551 o

CENTO

CENTO–FE–
2022–Museo–
D_32667 FE

Comune 
di Cento

Restauro dei dipinti 
murali della "camera
della Venere" di Casa
Pannini, Civica 
Pinacoteca di Cento D

 
25.893,
00  

PIEVEPE
LAGO

PIEVEPELAGO
–MO–2022–
Museo–
D_32514 MO

Comune 
di 
Pievepel
ago

La seconda pelle. 
Conservazione e 
restauro degli abiti 
delle mummie di 
Roccapelago D

 
44.100,
00   

- con la presente determinazione si provvede, per quanto di
competenza,  alla  concessione  e  impegno  di  spesa  delle
risorse finanziarie previste nel Piano museale 2022 a favore
dei soggetti indicati nell’allegato A1), parte integrante e
sostanziale del presente atto;

Preso  atto,  al  fine  di  imputare  la  spesa  di  euro
1.268.608,00 per il Piano museale 2022 agli anni di previsione
in  cui  la  stessa  risulta  effettivamente  esigibile,  in
conformità alla normativa contabile vigente, le risorse sono
erogate a ciascun ente beneficiario del contributo secondo la
tipologia  di  interventi  riconducibile  alle  quattro  aree  di
intervento  sopra  riportate  per  le  quali  è  prevista  una
ripartizione della spesa negli anni 2022 e 20223 relativi agli
interventi ammessi a contributo di cui all’Allegato 1),  parte
integrante e sostanziale del presente atto e precisamente:

- sono allocate sui seguenti capitoli afferenti alla L.R. n.
18/2000 relativi alla missione 5 programma 2 del bilancio
finanziario gestionale 2022-2024, per euro  670.388,00 anno
di previsione 2022 e per euro 598.220,00 anno di previsione
2023, nel seguente modo:

- sul  capitolo  di  Bilancio  70775  “CONTRIBUTI  AD
AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LO SVOLGIMENTO DI FUNZIONI IN
MATERIA  DI  BIBLIOTECHE,  ARCHIVI  STORICI,  MUSEI  E  BENI
CULTURALI (ART. 6, COMMA 2, L.R. 24 MARZO 2000, N.18”,
come segue:

- anno di previsione 2022 per € 544.812,00;
- anno di previsione 2023 per € 598.220,00;

- sul  capitolo  di  Bilancio  70807  “CONTRIBUTI  IN  CONTO
CAPITALE  AD  AMMINISTRAZIONI  LOCALI  PER  INTERVENTI  DI
CONSERVAZIONE  E  RESTAURO  IN  MATERIA  DI  BIBLIOTECHE,

pagina 4 di 18



ARCHIVI STORICI, MUSEI E BENI CULTURALI (ART. 6, COMMA 2,
L.R. 24 MARZO 2000, N.18)”, come segue:

- anno di previsione 2022 per € 125.576,00;

Ritenuto:

- di procedere, con il presente atto, sulla base di quanto
precedentemente riepilogato alla concessione a favore degli
enti beneficiari di cui all’Allegato 1), parte integrante
del presente atto, dei contributi pubblici ivi indicati, per
complessivi euro 1.268.608,00 per il Piano museale 2022;

- di provvedere con il presente atto ad assumere, ricorrendo
gli elementi di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. in
relazione  anche  all’esigibilità  della  spesa  (scadenza
dell’obbligazione), gli impegni di spesa relativi sugli anni
di previsione dal 2022 al 2023;

- di stabilire che alla liquidazione dei contributi concessi
con  il  presente  provvedimento  a  favore  dei  beneficiari
indicati all’Allegato 1, si provvederà con successivi propri
atti  formali  ai  sensi  della  normativa  vigente,  secondo
quando previsto dalle deliberazioni di Giunta regionale n.
1349/2022 e n. 1839/2022;

Dato atto che è stato accertato che le previsioni di
pagamento  a  valere  sull’anno  2022  sono  compatibili  con  le
prescrizioni di cui all’art. 56, comma 6, del citato D.Lgs. n.
118/2011  e  che  analoga  attestazione  dovrà  essere  resa  nei
successivi provvedimenti nei quali si articolerà la procedura
di spesa per l’anno 2023; 

Dato atto altresì che si provvederà alla pubblicazione
del presente atto ai sensi dell’art. 26 del D.lgs. 33/2013 e
s.m.i.  e  alle  ulteriori  pubblicazioni  previste  dal  PTPCT
nonché  dalla  Direttiva  di  Indirizzi  interpretativi  degli
obblighi di pubblicazione, ai sensi dell’art. 7 bis del D.lgs.
n.33/2013;

Visti:

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi” e ss.mm.ii., ed in particolare
l’art. 15

- il  D.lgs.  23  giugno  2011,  n.  118,  “Disposizioni  in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge
5  maggio  2009,  n.  42”  e  successive  modifiche  e
integrazioni;

pagina 5 di 18



- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile
della  Regione  Emilia-Romagna”  per  quanto  compatibile  e
non in contrasto con i principi e postulati del predetto
D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

- la L.R. 26 novembre 2001 n. 43 avente per oggetto “Testo
unico  in  materia  di  organizzazione  e  di  rapporti  di
lavoro  nella  Regione  Emilia-Romagna”  e  successive
modifiche;

- il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e  successive
modifiche ed integrazioni;

- la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  2416/2018,  e
ss.mm. per quanto applicabile;

- la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  111  del  31
gennaio  2022  “Approvazione  del  Piano  triennale  di
prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza  2022-
2024,  di  transizione  al  Piano  integrato  di  attività  e
organizzazione di cui all’art. 6 del D.L. n.80/2021”;

- la  determinazione  n.  2335/2022  “Direttiva  di  indirizzi
interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti
dal d.lgs. n.33 del 2013. Anno 2022”;

- la  L.R.  n.  19  del  28  dicembre  2021  “Disposizioni
collegate alla legge regionale di stabilità per il 2022”;

- la L.R. n. 20 del 28 dicembre 2021 “Disposizioni per la
formazione del bilancio di previsione 2022-2024 (Legge di
stabilità regionale 2022)”;

- la  L.R.  n.  21  del  28  dicembre  2021  “Bilancio  di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024”;

- la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  2276/2021
“Approvazione del documento tecnico di accompagnamento e
del bilancio finanziario gestionale di previsione della
Regione Emilia-Romagna 2022-2024;

- la L.R. n. 9 del 28/07/2022 “Disposizioni collegate alla
Legge  di  assestamento  e  prima  variazione  generale  al
bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-
2024”;

- la  L.R.  n.  10  del  28/07/2022  “Assestamento  e  prima
variazione  generale  al  bilancio  di  previsione  della
Regione Emilia-Romagna 2022-2024”;

- la  Deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  1354  del
01/08/2022  “Aggiornamento  del  documento  tecnico  di
accompagnamento e del bilancio finanziario gestionale di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024”;

Viste le Deliberazioni della Giunta regionale:

 n. 468/2017 ad oggetto “Il sistema dei controlli interni
nella Regione Emilia-Romagna”;

pagina 6 di 18



 n. 324 del 7 marzo 2022 ad oggetto “Disciplina organica
in  materia  di  organizzazione  dell’ente  e  gestione  del
personale”;

 n.  325  del  7  marzo  2022  ad  oggetto  “Consolidamento  e
rafforzamento  delle  capacità  amministrative:
riorganizzazione dell’ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione e gestione del personale”;

 n.  426 del  21 marzo  2022 ad  oggetto “Riorganizzazione
dell’ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e
gestione del personale. Conferimento degli incarichi ai
Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

 n.  1615  del  28  settembre  2022  ad  oggetto  “Modifica  e
assestamento  degli  assetti  organizzativi  di  alcune
Direzioni Generali/Agenzie della Giunta regionale”;

Richiamata la determinazione n. 5595 del 25 marzo 2022 ad
oggetto  “Micro-organizzazione  della  Direzione  Generale
Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese a seguito della D.G.R. n.
325/2022.  Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga
incarichi di titolarità di Posizione organizzativa”;

Richiamata  altresì  la  determinazione  del  D.G.  Politiche
finanziarie  n.  5514  del  24  marzo  2022  recante
“Riorganizzazione  della  Direzione  Generale  Politiche
finanziarie,  conferimento  di  incarichi dirigenziali,
assegnazione  del  personale  e  proroga  delle  posizioni
organizzative”;

Viste le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente
della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e
PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni
procedurali  per  rendere  operativo  il  sistema  dei  controlli
interni predisposte in attuazione della propria deliberazione
n. 468/2017;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del
procedimento, non si trova in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile;

DETERMINA 

1) di concedere agli enti beneficiari di cui all’Allegato 1,
parte  integrante  del  presente  atto,  per  la  realizzazione
degli  interventi  previsti  nell’ambito  del  Piano  museale
2022, i contributi dettagliatamente specificati per ciascun
soggetto per complessivi euro 1.268.608,00;

pagina 7 di 18



2) di  imputare  contabilmente  la  spesa  complessiva  di  €
1.268.608,00 di cui al precedente punto, nel seguente modo:

- sul capitolo 70775 “CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
PER LO SVOLGIMENTO DI FUNZIONI IN MATERIA DI BIBLIOTECHE,
ARCHIVI STORICI, MUSEI E BENI CULTURALI (ART. 6, COMMA 2,
L.R.  24  MARZO  2000,  N.18”, del  bilancio  finanziario
gestionale  2022/2024  approvato  con  deliberazione  della
Giunta regionale n. 2276/2021 e s.m.i., come segue:

- quanto  a  €  239.945,00  registrata  al  n.  11688 di
impegno, anno di previsione 2022 per i Comuni, per la
scheda A1;

- quanto  a  €   7.000,00,  registrata  al  n.  11689 di
impegno,  anno  di  previsione  2022  per  le  Unioni  di
Comuni, per la scheda A1;

- quanto  a  €  247.042,00,  registrata  al  n.  11690 di
impegno, anno di previsione 2022 per i Comuni, per la
scheda B;

- quanto  a  €  50.825,00,  registrata  al  n.  11691 di
impegno,  anno  di  previsione  2022  per  le  Unioni  di
Comuni, per la scheda B;

- quanto  a  €  565.040,00,  registrata  al  n.  1385 di
impegno, anno di previsione 2023 per i Comuni, per la
scheda A2;

- quanto  a  €  33.180,00, registrata  al  n.  1384 di
impegno,  anno  di  previsione  2023  per  la  Città
metropolitana di Bologna, per la scheda A2;

- sul  capitolo  70807  “CONTRIBUTI  IN  CONTO  CAPITALE  AD
AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI DI CONSERVAZIONE E
RESTAURO  IN  MATERIA  DI  BIBLIOTECHE,  ARCHIVI  STORICI,
MUSEI E BENI CULTURALI (ART. 6, COMMA 2, L.R. 24 MARZO
2000,  N.18),  del  bilancio  finanziario  gestionale
2022/2024  approvato  con  deliberazione  della  Giunta
regionale n. 2276/2021 e s.m.i., come segue:

- quanto  a  €  125.576,00, registrata  al  n.  11692 di
impegno, anno di previsione 2022 per i Comuni, per la
scheda D;

3) che  in  attuazione  del  D.lgs.  118/2011  e  ss.mm.ii.,  le
stringhe  concernenti  la  codificazione  della  Transazione
elementare,  in  relazione  ai  soggetti  beneficiari  ed  al

pagina 8 di 18



capitolo  di  spesa, come  definita  dal  suddetto  decreto
risultano essere la seguente:

COMUNI

Capito
lo

Miss
ione

Prog
ramm
a

Codice
Economi

co
COFOG

Transazio
ni UE

SIOPE CUP
C.I.
spesa

Gestion
e

ordinar
ia

U70775 05 02
U.1.04.
01.02.0

03
08.2 8 1040102003

Vedi
Alleg.
1 al
presen

te
atto

3 3

 

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

Capito
lo

Miss
ione

Prog
ramm
a

Codice
Economi

co
COFOG

Transazio
ni UE

SIOPE CUP
C.I.
spesa

Gestion
e

ordinar
ia

U70775 05 02
U.1.04.
01.02.0

04
08.2 8 1040102004

 Vedi 
Alleg.
1 al 
presen
te 
atto

3 3

 
 
UNIONE DI COMUNI

Capito
lo

Miss
ione

Prog
ramm
a

Codice
Economi

co
COFOG

Transazio
ni UE

SIOPE CUP
C.I.
spesa

Gestion
e

ordinar
ia

U70775 05 02
U.1.04.
01.02.0

05
08.2 8 1040102005

 Vedi 
Alleg. 
1 al 
present
e atto

3 3

 
 
COMUNI

Capito
lo

Missi
one

Prog
ramm
a

Codice
Economi

co
COFOG

Transazio
ni UE

SIOPE

CUP
C.I.
spesa

Gestion
e

ordinar
ia

U70807 05 02 U.2.03.
01.02.0
03

08.2 8 2030102003  Vedi 
Alleg. 
1 al 
present

4 3

pagina 9 di 18



e atto

4) che si provvederà alla liquidazione dei contributi concessi
a  favore  degli  enti  beneficiari  di  cui  all’Allegato  1  a
questo atto, con successivi propri atti formali, ai sensi
del d.lgs.118/2011 e della deliberazione di Giunta regionale
2416/2008 e s.m.i., per quanto applicabile, secondo quando
previsto  dalle  deliberazioni  di  Giunta  regionale  n.
1349/2022  e  n.  1839/2022  e  s.m.  a  cui  espressamente  si
rimanda;

5) di provvedere agli adempimenti previsti dall’art. 56, comma
7, del citato D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

6) che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti
dall’art. 26 comma 2 del D.lgs. n. 33/2013 e alle ulteriori
pubblicazioni previste dal PTPCT nonché dalla Direttiva di
Indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione, ai
sensi dell’art. 7 bis del D.lgs. n.33/2013.

Cristina Ambrosini

pagina 10 di 18



Soggetto 
richiedente 

Codice_Progetto Provincia Ente 
proponente 

Codice 
fiscale 

Mandatario 

Titolo progetto Scheda Annualità 
contributo  

Contributo 
assegnato 

Contributo 
annualità 

2022 

Contributo 
annualità 

2023 

Accettazione                      
Data/Prot. N. 

CUP 
previsto 

Sì No 

CUP_numero Capitolo 

ALFONSINE ALFONSINE–RA–2022–Museo–A1_33676 RA 
Comune di 
Alfonsine 00242500395 

Creazione sito Web Museo della battaglia 
del Senio A1 2022  4.000,00    4.000,00    -   

  
17/11/2022.1166133.E No   

ARGENTA ARGENTA–FE–2022–Museo–A1_33442 FE 
Comune di 
Argenta 00315410381 

Una nuova accessibilità per il Museo delle 
Valli A1 2022  14.000,00    14.000,00    -   

  
16/11/2022.1162861.E No   

BUDRIO BUDRIO–BO–2022–Museo–A1_33747 BO 
Comune di 
Budrio 00469720379 

Memoria e nuove tecnologie: museo 
archeologico e paleoambientale Elsa 
Silvestri Budrio A1 2022  11.900,00    11.900,00    -   

  
17/11/2022.1165008.E No   

BUSSETO BUSSETO–PR–2022–Museo–A1_32600 PR 
Comune di 
Busseto 00170360341 

Intervento riqualificazione tecnologica e 
multimediale percorso museale Casa 
Natale Giuseppe Verdi A1 2022  27.496,00    27.496,00    -   

  
17/11/2022.1166828.E Sì F74H22000900006  

CASTELFRANCO 
EMILIA 

CASTELFRANCO EMILIA–MO–2022–
Museo–A1_33648 

MO 

Comune di 
Castelfranco 
Emilia 00172960361 

Implementazione di attrezzature 
informatiche e dotazione di nuovi 
strumenti tecnologici - audioguide A1 2022  7.350,00    7.350,00    -   

  
15/11/2022.1160117.E Sì J19I22000870006  

CESENA CESENA–FC–2022–Museo–A1_33568 FC 
Comune di 
Cesena 00143280402 

Che tempo fa – Monitoraggio del 
microclima in Malatestiana A1 2022  23.250,00    23.250,00    -   

  
16/11/2022.1163421.E Sì D19I22000920006  

COMACCHIO COMACCHIO–FE–2022–Museo–A1_33851 FE 
Comune di 
Comacchio 82000590388 

Rinnovo video proiettori dell'apparato 
multimediale del Museo Delta Antico A1 2022  30.800,00    30.800,00    -   

  
17/11/2022.1165170.E Sì D59B22000230002  

CORREGGIO CORREGGIO–RE–2022–Museo–A1_33523 RE 
Comune di 
Correggio 00341180354 

Un nuovo volto digitale del Museo Il 
Correggio A1 2022  5.884,00    5.884,00    -   

  
17/11/2022.1166055.E No   

COTIGNOLA COTIGNOLA–RA–2022–Museo–A1_33685 RA 
Comune di 
Cotignola 00148580392 Casa Varoli: i “Giusti” si raccontano A1 2022  12.600,00    12.600,00    -   

  
16/11/2022.1163439.E Sì I19I22000800002  

FAENZA FAENZA–RA–2022–Museo–A1_33897 RA 
Comune di 
Faenza 00357850395 

La tecnologia per il miglioramento e la 
digitalizzazione dei servizi della 
Pinacoteca di Faenza A1 2022  3.500,00    3.500,00    -   

  
17/11/2022.1166378.E Sì J25I22004910006  

FUSIGNANO FUSIGNANO–RA–2022–Museo–A1_33692 RA 
Comune di 
Fusignano 00343220398 

Adeguamento dotazione tecnologica per 
allestimento "Arcangelo Corelli" nel 
Museo Civico San Rocco A1 2022  4.000,00    4.000,00    -   

  
17/11/2022.1166396.E No   

Allegato parte integrante - 1

pagina 11 di 18



IMOLA IMOLA–BO–2022–Museo–A1_33134 BO 
Comune di 
Imola 00794470377 

Ricostruzione in 3D della Rocca 
Sforzesca: acquisto apparato tecnologico 
per proiezione al pubblico A1 2022  9.100,00    9.100,00    -   

  
17/11/2022.1166298.E Sì J29I22000930004  

MARANO SUL 
PANARO 

MARANO SUL PANARO–MO–2022–Museo–
A1_33740 MO 

Comune di 
Marano sul 
Panaro 00675950364 Voci dalla Natura A1 2022  3.500,00    3.500,00    -   

  
17/11/2022.1165100.E No   

MODENA MODENA–MO–2022–Museo–A1_32543 MO 
Comune di 
Modena 00221940364 

Nuove tecnologie per un’accessibilità 
ampliata alle sale espositive e alle mostre 
del Museo Civico A1 2022  18.317,00    18.317,00    -   

  
16/11/2022.1162942.E No   

PIEVE DI CENTO 
PIEVE DI CENTO–BO–2022–Museo–
A1_33429 BO 

Comune di 
Pieve di Cento 00470350372 

Il Museo delle Storie: una narrazione 
digitale attraverso voci e testimonianze su 
Pieve di Cento A1 2022  5.600,00    5.600,00    -   

  
16/11/2022.1162577.E No   

RAVENNA RAVENNA–RA–2022–Museo–A1_32661 RA 
Comune di 
Ravenna 00354730392 

Un sito accessibile per fare esperienza di 
NatuRa A1 2022  10.500,00    10.500,00    -   

  
17/11/2022.1166514.E No   

RAVENNA RAVENNA–RA–2022–Museo–A1_32663 RA 
Comune di 
Ravenna 00354730392 

Il cielo in una stanza: adeguamento 
tecnologico della strumentazione del 
Planetario A1 2022  7.000,00    7.000,00    -   

  
17/11/2022.1166568.E No   

SALSOMAGGIORE 
TERME 

SALSOMAGGIORE TERME–PR–2022–
Museo–A1_33754 PR 

Comune di 
Salsomaggiore 
Terme 00201150349 MuMAB: ri-scoprire il patrimonio! A1 2022  6.148,00    6.148,00    -   

  
16/11/2022.1162805.E No   

SAN LEO SAN LEO–RN–2022–Museo–A1_32559 RN 
Comune di 
San Leo 00315680413 Mi connetto al Museo A1 2022  21.000,00    21.000,00    -   

  
17/11/2022.1165237.E Sì D26G22000490009  

SPILAMBERTO 
SPILAMBERTO–MO–2022–Museo–
A1_33770 MO 

Comune di 
Spilamberto 00185420361 Un Museo per tutti i sensi A1 2022  14.000,00    14.000,00    -   

  
17/11/2022.1166639.E Sì G49B22000610006  

Totale Comuni Scheda A1     239.945,00      70775 

UNIONE 
APPENNINO 
BOLOGNESE 

UNIONE APPENNINO BOLOGNESE–BO–
2022–Museo–A1_33672 BO 

Unione dei 
Comuni 
dell'Appennino 
Bolognese 91362080375 

Realizzazione di un museo virtuale per la 
pinacoteca Nino Bertocchi - Lea Colliva a 
Monzuno A1 2022  7.000,00    7.000,00    -   

  
17/11/2022.1166845.E Sì H56G22000160007  

Totale Unioni Scheda A1     7.000,00      70775 

Totale Comuni e  Unioni Scheda A1     246.945,00      70775 

ARGENTA ARGENTA–FE–2022–Museo–B_33522 FE 
Comune di 
Argenta 00315410381 

ArcheoLogando. L'archeologia in dialogo 
col territorio B 2022  9.100,00    9.100,00    -   

  
16/11/2022.1162861.E No   

pagina 12 di 18



BELLARIA IGEA 
MARINA 

BELLARIA-IGEA MARINA–RN–2022–
Museo–B_32627 RN 

Comune di 
Bellaria-Igea 
Marina 00250950409 

NOI. Percorso virtuale dentro la storia e la 
memoria della Città di Bellaria Igea 
Marina B 2022  4.000,00    4.000,00    -   

  
16/11/2022.1163360.E No   

CARPI CARPI–MO–2022–Museo–B_32573 MO 
Comune di 
Carpi 00184280360 

Ricerca e realizzazione di modelli 3D 
sugli affreschi quattrocenteschi del 
Palazzo dei Pio B 2022  15.000,00    15.000,00    -   

  
17/11/2022.1164174.E No   

CASTELFRANCO 
EMILIA 

CASTELFRANCO EMILIA–MO–2022–
Museo–B_33660 MO 

Comune di 
Castelfranco 
Emilia 00172960361 

Schedatura/catalogazione/digitalizzazione 
di parte dei beni archeologici conservati 
nei depositi B 2022  5.950,00    5.950,00    -   

  
16/11/2022.1161812.E Sì J19I22000880006  

CASTENASO CASTENASO–BO–2022–Museo–B_33636 BO 
Comune di 
Castenaso 01065340372 

Balocchi al Museo - Giochi e giocattoli 
della collezione Pasqualini-Zanella B 2022  4.235,00    4.235,00    -   

  
17/11/2022.1165911.E Sì E99I22000690006  

CESENA CESENA–FC–2022–Museo–B_32666 FC 
Comune di 
Cesena 00143280402 La Pinacoteca è un gioco da ragazzi B 2022  3.850,00    3.850,00    -   

  
16/11/2022.1163396.E No   

CESENATICO CESENATICO–FC–2022–Museo–B_32582 FC 
Comune di 
Cesenatico 00220600407 

Artisti della Romagna e del Mediterraneo 
al Museo della Marineria B 2022  5.950,00    5.950,00    -   

  
17/11/2022.1165989.E No   

CESENATICO CESENATICO–FC–2022–Museo–B_32597 FC 
Comune di 
Cesenatico 00220600407 

A casa di Marino. Neri Marcorè incontra 
Moretti nel suo luogo natio B 2022  5.250,00    5.250,00    -   

  
17/11/2022.1165975.E No   

FAENZA FAENZA–RA–2022–Museo–B_33579 RA 
Comune di 
Faenza 00357850395 

Etica ed estetica per la valorizzazione 
della Pinacoteca Comunale di Faenza B 2022  11.200,00    11.200,00    -   

  
17/11/2022.1166881.E No   

FERRARA FERRARA–FE–2022–Museo–B_33840 FE 
Comune di 
Ferrara 00297110389 

Museo Civico di Storia Naturale di Ferrara 
- Virtual B 2022  7.700,00    7.700,00    -   

  
17/11/2022.1165894.E Sì B71C22001820006  

FIORANO 
MODENESE 

FIORANO MODENESE–MO–2022–Museo–
B_33336 MO 

Comune di 
Fiorano 
Modenese 84001590367 

L’ara votiva di Minerva e le salse. Nuovo 
allestimento della sala romana. B 2022  4.940,00    4.940,00    -   

  
17/11/2022.1164244.E No   

FIUMALBO FIUMALBO–MO–2022–Museo–B_33799 MO 
Comune di 
Fiumalbo 83000910360 

Museo di Arte Sacra di Fiumalbo - 
Immersive Experience B 2022  29.400,00    29.400,00    -   

  
16/11/2022.1163376.E Sì E94H22000780006  

FORMIGINE FORMIGINE–MO–2022–Museo–B_32611 MO 
Comune di 
Formigine 00603990367 

Un castello di fumetti. Percorso di 
narrazione storica B 2022  5.600,00    5.600,00    -   

  
16/11/2022.1162897.E No   

pagina 13 di 18



GUASTALLA GUASTALLA–RE–2022–Museo–B_33701 RE 
Comune di 
Guastalla 00439260357 

Il giro del mondo in 500 anni, mostra sulla 
circumnavigazione del globo fatta da 
Magellano nel 1522 B 2022  11.800,00    11.800,00    -   

  
16/11/2022.1163333.E No   

LUGO LUGO–RA–2022–Museo–B_33543 RA 
Comune di 
Lugo 82002550398 

Mappe. Il Museo Baracca come campo 
magnetico B 2022  7.000,00    7.000,00    -   

  
17/11/2022.1165149.E No   

MODENA MODENA–MO–2022–Museo–B_32546 MO 
Comune di 
Modena 00221940364 

Per un’ampliata fruizione delle raccolte 
archeologiche storiche e del Lapidario 
romano B 2022  25.930,00    25.930,00    -   

  
16/11/2022.1163071.E No   

MONTECRETO MONTECRETO–MO–2022–Museo–B_33714 MO 
Comune di 
Montecreto 83000490363 La Casa dei Leoni di Pietra 2.0 B 2022  35.490,00    35.490,00    -   

  
17/11/2022.1166354.E Sì J14H22000870002  

PARMA PARMA–PR–2022–Museo–B_33652 PR 
Comune di 
Parma 00162210348 

Per un rilancio della Comunità dei Musei 
della Provincia di Parma B 2022  22.500,00    22.500,00    -   

  
25/11/2022.1185833.E No   

SANTARCANGELO 
DI ROMAGNA 

SANTARCANGELO DI ROMAGNA–RN–
2022–Museo–B_32628 RN 

Comune di 
Santarcangelo 
di Romagna 01219190400 

Sconfiniamo. Nuovi orizzonti per i musei 
della rete Remus B 2022  4.000,00    4.000,00    -   

  
17/11/2022.1166340.E No   

SANTARCANGELO 
DI ROMAGNA 

SANTARCANGELO DI ROMAGNA–RN–
2022–Museo–B_33586 RN 

Comune di 
Santarcangelo 
di Romagna 01219190400 

Lo spazio del tempo. Calendari romani tra 
ritmi naturali e culturali B 2022  11.000,00    11.000,00    -   

  
17/11/2022.1166340.E No   

SPILAMBERTO SPILAMBERTO–MO–2022–Museo–B_33793 MO 
Comune di 
Spilamberto 00185420361 Una fornace al Museo B 2022  5.950,00    5.950,00    -   

  
17/11/2022.1166621.E Sì G49B22000600006  

TRAVERSETOLO 
TRAVERSETOLO–PR–2022–Museo–
B_32593 PR 

Comune di 
Traversetolo 00220040349 Brozzi-D'Annunzio: storia di un'amicizia B 2022  4.197,00    4.197,00    -   

  
16/11/2022.1162509.E No   

VERUCCHIO VERUCCHIO–RN–2022–Museo–B_33514 RN 
Comune di 
Verucchio 00392080404 

Più vivo la storia, più amo Verucchio - La 
cultura riparte B 2022  7.000,00    7.000,00    -   

  
17/11/2022.1166178.E No   

Totale Comuni Scheda B     247.042,00      70775 

UNIONE RENO 
GALLIERA 

UNIONE RENO GALLIERA–BO–2022–
Museo–B_33749 BO 

Unione Reno 
Galliera 02855851206 

Museo Casa Frabboni - Un museo per la 
comunità B 2022  2.000,00    2.000,00    -   

  
16/11/2022.1162568.E No   

UNIONE 
ROMAGNA 
FORLIVESE 

UNIONE ROMAGNA FORLIVESE–FC–
2022–Museo–B_32668 FC 

Unione di 
Comuni della 
Romagna 
Forlivese 92071270406 

Il Polo Museale dell'Alta Valle del 
Bidente: la via sostenibile per lo sviluppo 
del territorio. B 2022  48.825,00    48.825,00    -   

  
17/11/2022.1166765.E No   

Totale Unioni Scheda B     50.825,00      70775 

pagina 14 di 18



Totale Comuni e  Unioni Scheda B     297.867,00      70775 

BAGNACAVALLO 
BAGNACAVALLO–RA–2022–Museo–
D_33687 RA 

Comune di 
Bagnacavallo 00257850396 

Intervento di conservazione restauro del 
fondo stampe antiche D 2022  12.000,00    12.000,00    -   

  
17/11/2022.1166285.E No   

FERRARA FERRARA–FE–2022–Museo–D_32554 FE 
Comune di 
Ferrara 00297110389 

Interventi di restauro opere  gipsoteca 
Arrigo Minerbi – GAMC di Ferrara D 2022  20.925,00    20.925,00    -   

  
17/11/2022.1166927.E Sì B73G22000100006  

FORLÌ FORLÌ–FC–2022–Museo–D_33576 FC 
Comune di 
Forlì 00606620409 Re-ACTIONS - Azioni per la tutela D 2022  21.420,00    21.420,00    -   

  
17/11/2022.1166946.E No   

LUGO LUGO–RA–2022–Museo–D_33518 RA 
Comune di 
Lugo 82002550398 

Una linea del tempo. Baracca attraverso 
gli occhi degli artisti D 2022  12.000,00    12.000,00    -   

  
17/11/2022.1165071.E No   

MODENA MODENA–MO–2022–Museo–D_32561 MO 
Comune di 
Modena 00221940364 

Programma di interventi conservativi 
urgenti D 2022  24.131,00    24.131,00    -   

  
16/11/2022.1163044.E No   

SAN LEO SAN LEO–RN–2022–Museo–D_32571 RN 
Comune di 
San Leo 00315680413 

Restauro dipinto su tavola “Madonna con 
Bambino fra i Santi Leone e Marino” D 2022  16.200,00    16.200,00    -   

  
17/11/2022.1165272.E No   

SAVIGNANO SUL 
RUBICONE 

SAVIGNANO SUL RUBICONE–FC–2022–
Museo–D_32596 FC 

Comune di 
Savignano sul 
Rubicone 81000190405 

La tomba principesca del Compito: 
restauro reperti metallici e ricostruzione 
del carro D 2022  18.900,00    18.900,00    -   

  
16/11/2022.1161662.E Sì B34H22001500006  

Totale Scheda D     125.576,00      70807 

BRISIGHELLA BRISIGHELLA–RA–2022–Museo–A2_33866 RA 
Comune di 
Brisighella 00202300398 

Il Museo Ugonia e Rocca di Brisighella 
nuovo allestimento e nuovi servizi A2 2023  6.300,00    -     6.300,00  

  
17/11/2022.1166424.E Sì H54H22000710006  

CASOLA 
VALSENIO 

CASOLA VALSENIO–RA–2022–Museo–
A2_33655 RA 

Comune di 
Casola 
Valsenio 81002910396 

Nuovi percorsi di accessibilità e 
mediazione al Giardino delle Erbe di 
Casola Valsenio A2 2023  6.300,00    -     6.300,00  

  
16/11/2022.1163186.E Sì G64H22000850004  

CESENA CESENA–FC–2022–Museo–A2_33574 FC 
Comune di 
Cesena 00143280402 

Museo Malatestiano. Nuove teche per un 
rinnovato percorso espositivo A2 2023  24.000,00    -     24.000,00  

  
17/11/2022.1164768.E Sì D19I22000930006  

COMACCHIO COMACCHIO–FE–2022–Museo–A2_33711 FE 
Comune di 
Comacchio 82000590388 

Miglioramento dell'accessibilità 
dell'apparato audio-video del Museo 
Delta Antico A2 2023  9.000,00    -     9.000,00    17/11/2022.1166752 No   

DOZZA DOZZA–BO–2022–Museo–A2_32641 BO 
Comune di 
Dozza 01043000379 

Miglioramento e ampliamento dei percorsi 
espositivi e degli allestimenti: Museo della 
Rocca di Dozza A2 2023  4.830,00    -     4.830,00  

  
16/11/2022.1161837.E No   

pagina 15 di 18



FAENZA FAENZA–RA–2022–Museo–A2_33578 RA 
Comune di 
Faenza 00357850395 

Una Pinacoteca che si apre alla città. Un 
intervento di valorizzazione della facciata 
principale. A2 2023  6.300,00    -     6.300,00  

  
17/11/2022.1166815.E Sì J22F22000570006  

FERRARA FERRARA–FE–2022–Museo–A2_32581 FE 
Comune di 
Ferrara 00297110389 

Museo Schifanoia: allestimento spazi per 
attività didattiche, educative, laboratoriali 
e conferenze A2 2023  40.950,00    -     40.950,00  

  
17/11/2022.1166910.E Sì B79I22001640006  

FORMIGINE FORMIGINE–MO–2022–Museo–A2_32610 MO 
Comune di 
Formigine 00603990367 

CastelloL@b. Uno spazio per 
sperimentare, creare e immaginare A2 2023  8.400,00    -     8.400,00  

  
16/11/2022.1163118.E Sì E14H22001200006  

IMOLA IMOLA–BO–2022–Museo–A2_33611 BO 
Comune di 
Imola 00794470377 

Allestimento della "Domus del rasoio". Lo 
scavo archeologico diventa percorso 
museale A2 2023  42.000,00    -     42.000,00  

  
17/11/2022.1166318.E Sì C29J21057000004  

MODENA MODENA–MO–2022–Museo–A2_32545 MO 
Comune di 
Modena 00221940364 

Riorganizzazione del deposito per un 
migliore utilizzo degli spazi ed una più 
ampia accessibilità A2 2023  47.700,00    -     47.700,00  

  
16/11/2022.1163216.E No   

MODENA MODENA–MO–2022–Museo–A2_33780 MO 
Comune di 
Modena 00221940364 

Completamento del restyling delle sale 
museali con aggiornamento degli 
allestimenti A2 2023  27.000,00    -     27.000,00  

  
16/11/2022.1163154.E No   

MONTESCUDO-
MONTE COLOMBO 

MONTESCUDO-MONTE COLOMBO–RN–
2022–Museo–A2_32550 RN 

Comune di 
Montescudo-
Monte 
Colombo 91158830405 

Il museo per la comunità. Servizi e spazio 
espositivo in dialogo con la storia del 
territorio A2 2023  20.000,00    -     20.000,00  

  
16/11/2022.1161732.E Sì B62G22000080006  

NOCETO NOCETO–PR–2022–Museo–A2_33853 PR 
Comune di 
Noceto 00166930347 

Archeologia e Paesaggi digitali: 
inclusione e educazione attorno alla 
Vasca Votiva di Noceto A2 2023  21.840,00    -     21.840,00  

  
17/11/2022.1166151.E No   

NONANTOLA NONANTOLA–MO–2022–Museo–A2_33781 MO 
Comune di 
Nonantola 00237070362 

Nonantola SottoSopra. ValorizziAmo il 
borgo medievale alla luce dell’archeologia A2 2023  42.000,00    -     42.000,00  

  
17/11/2022.1165127.E Sì J44H22000840006  

NOVELLARA NOVELLARA–RE–2022–Museo–A2_32502 RE 
Comune di 
Novellara 00441550357 

Innovazione e Accessibilità - Progetto di 
rinnovo dell'allestimento del Museo 
Gonzaga di Novellara A2 2023  42.000,00    -     42.000,00  

  
17/11/2022.1166239.E Sì F39I22001460006  

PIACENZA PIACENZA–PC–2022–Museo–A2_32533 PC 
Comune di 
Piacenza 00229080338 

Riallestimento delle sale 7 e 9 della 
Pinacoteca dei Musei Civici di Palazzo 
Farnese di Piacenza A2 2023  12.320,00    -     12.320,00  

  
17/11/2022.1166892.E Sì E39I22001230006  

PIEVE DI CENTO 
PIEVE DI CENTO–BO–2022–Museo–
A2_33430 BO 

Comune di 
Pieve di Cento 00470350372 

Il Museo delle Storie: Per una storia 
accessibile e un museo più fruibile A2 2023  4.200,00    -     4.200,00  

  
16/11/2022.1162583.E No   

pagina 16 di 18



RAVENNA RAVENNA–RA–2022–Museo–A2_32629 RA 
Comune di 
Ravenna 00354730392 

MAR-Museo d'Arte della città. Mosaici per 
tutti A2 2023  42.000,00    -     42.000,00  

  
17/11/2022.1165035.E Sì C69I22001710006  

REGGIO 
NELL'EMILIA 

REGGIO NELL'EMILIA–RE–2022–Museo–
A2_33839 RE 

Comune di 
Reggio 
nell'Emilia 00145920351 

Realizzazione di un open storage presso 
lo spazio espositivo dei Chiostri di San 
Domenico A2 2023  42.000,00    -     42.000,00  

  
16/11/2022.1163414.E Sì J89I22001990002  

RICCIONE RICCIONE–RN–2022–Museo–A2_33815 RN 
Comune di 
Riccione 00324360403 

Per un Museo del Territorio più 
accogliente A2 2023  5.400,00    -     5.400,00  

  
16/11/2022.1162520.E No   

RIMINI RIMINI–RN–2022–Museo–A2_33646 RN 
Comune di 
Rimini 00304260409 

Completamento sezione medievale e 
rinascimentale. Le sale malatestiane 
rinnovate A2 2023  42.000,00    -     42.000,00  

  
17/11/2022.1166457.E No   

RIOLO TERME RIOLO TERME–RA–2022–Museo–A2_33617 RA 
Comune di 
Riolo Terme 00226010395 

A cielo aperto - Ricostruzione dell’assetto 
originale della Torre Est della Rocca di 
Riolo Terme A2 2023  31.500,00    -     31.500,00  

  
17/11/2022.1166339.E Sì G74H22000500006  

SAN LAZZARO DI 
SAVENA 

SAN LAZZARO DI SAVENA–BO–2022–
Museo–A2_32614 BO 

Comune di 
San Lazzaro 
di Savena 00754860377 

Da predatore ad amico dell’uomo. Nuovo 
percorso museale sul lupo ed altri fossili 
della Cava Filo A2 2023  9.600,00    -     9.600,00  

  
17/11/2022.1166793.E Sì E69I22001040006  

SAN MAURO 
PASCOLI 

SAN MAURO PASCOLI–FC–2022–Museo–
A2_33536 FC 

Comune di 
San Mauro 
Pascoli 81001550409 

Il Museo multimediale dedicato alla 
poesia pascoliana - Miglioramento del 
percorso immersivo. A2 2023  8.400,00    -     8.400,00  

  
17/11/2022.1165084.E Sì G84H22000640006  

SANTARCANGELO 
DI ROMAGNA 

SANTARCANGELO DI ROMAGNA–RN–
2022–Museo–A2_33447 RN 

Comune di 
Santarcangelo 
di Romagna 01219190400 

Depositi aperti al MET: tra conservazione 
e valorizzazione A2 2023  9.000,00    -     9.000,00  

  
17/11/2022.1166340.E No   

VERUCCHIO VERUCCHIO–RN–2022–Museo–A2_33606 RN 
Comune di 
Verucchio 00392080404 Allestimento trono principessa A2 2023  10.000,00    -     10.000,00  

  
17/11/2022.1166098.E Sì D66J22000110006  

Totale Comuni Scheda A2      
  

565.040,00     70775 

CITTA' 
METROPOLITANA 
DI BOLOGNA 

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA–
BO–2022–Museo–A2_32500 BO 

Città 
metropolitana 
di Bologna 03428581205 

Una nuova veste per una fibra antica. 
Nuovo allestimento della sezione storica 
della Canapa A2 2023  33.180,00    -     33.180,00  

  
17/11/2022.1166500.E Sì C29I22000730005  

Totale Unioni Scheda A2      33.180,00     70775 

Totale Comuni  e Unioni Scheda A2      
  

598.220,00     70775 

               
 

pagina 17 di 18



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marina Orsi, Responsabile di SETTORE RAGIONERIA esprime, ai sensi della deliberazione
della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella procedura di
spesa in relazione all'atto con numero di proposta DPG/2022/22559

IN FEDE

Marina Orsi

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 18 di 18


